
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal: MU-39511982 LUNES, 31 DE AGOSTO DE 1987 Número 19 8

Franqueo concertado n? 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

2 . Autoridades y persona l

CONSEJERIA DE ADMINISTRACION PUBLICA
E INTERIO R

Orden de 28 de julio de 1987 . de la Conse ;eria de Admmistra-
ción Pública e Interior . por ei que se resuelve la convocatoria
para la provisión mediante concurso de méritos, de distintas
plazas de esta Administración Regional 3637

4 Anuncio s

CONSEJERIA DE INDUSTRIA .

COMERCIO Y TURISM O

Información pública de instalación eléctrica de alta tensión Pe -
ticionario : Bodegas Castaño, S .A. 3629

Información pública de instalación electrica de alta tensión Pe -
ticionario : Antonio Muñoz Provencio y 7 más . 3639

Información pública de instalación eléctnca de alta tensión . Pe -
ticionario : Industrias Plásticas Cascales, S .A . 3639

Información pública de instalación eléctrica de alta tensión Pe -
ticionario : Miguel Vivancos, SA. 3639

II . Administración Civil del Estado

2 Direcciones provinciales de Ministerios '

Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo . Demarcación de Cos-
tas. Murcia. Sohc,tud por don Antonio Sánchez-Luengo Castelló . 3640
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Dirección Provincia l
de Murcia Negociado de depósito de estatutos del servicio de
mediación, arbitraje y conciliación, de la Dirección Provmcial
de Trabajo y Seguridad Social (Murcia) . Depositados los Esta-
tutos «Gremio Regional del bordado artesanal de Murcia .. 3640

111. Administración de Justicia

JUZGADOS :

3640 Primera Instancia número Uno de Murcia . Expediente numer oDistrito de Cieza Juicio de faltas número 607(85 .

Magistratura de Trabajo número Uno de Albacete . Autos número
1361185 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Autos a ins-
tancias de Francisca Campoy Ríos y diez iná s

Distrito número Tres de Elche . Juicio de faltas número 3228/86

Primera Instancia número Uno de Cartagena . Auto número
500184.

737-C186 . 364 1

3640 Pumera Instancia número Dos de Murcia Autos número 233184 . 364 1
Primera Instancia número Dos de Murcia Juicio ejecut ;vo n G

3641 mew 1 .049185-0 . 364 2

3641 Primera Instancia número Cuatro de Murcia Autos número 31/85 364 2

3641



El «Boletín Oficial de la Región de Murciau, dentro de sus publicaciones sobre temas
regionales, acaba de sacar a la venta el libro :

El medio ambiente en la Región de Murcia
Consecuencias económicas y estrvcturale s
de la integración en las comunidades euzopeas

Que ponemos a su disposición en nuestro domicilio sito en calle Pinatar 6 (Poligono
Cánovas), teléfonos 26 22 00 - 26 22 88 al precio de 1 .000 pesetas



Número 198 Lunes, 31 de agosto de 1987 Página 3637

1 . Comunidad Autónoma
2 . Autoridades y personal

Consejería de Administración Pública e Interior

7104 ORDEN de 28 de julio de 1987, de la Consejería de
Administración Pública e Interior, por el que se re-
suelve la convocatoria para la provisión mediante
concurso de méritos, de distintas plazas de esta Ad-
ministración Regional .

Visto lo dispuesto en el Decreto 57/1986, de 27 de junio
de acceso a la Función Pública, Promoción Interna y Provi-
sión de puestos de la Administración Regional .

Vista la Orden de la Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública de 12 de mayo de 1987 (B .O.R.M. 20-5-87),
por la que se convocan para su provisión mediante concurso
de méritos, distintas plazas de esta Administración Regional .

Constituida la Comisión de Selección establecida en la Base
Octava de la Orden de la convocatoria, al amparo de lo dis-
puesto en el artículo 49 del Decreto 57/1986, y examinada por
ésta las solicitudes presentadas dentro del plazo establecido .

En uso de las facultades que me confiere el artículo
12 .2.d) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pú-
blica de la Región de Murcia

RESUELV O

1 .-Nombrar por el sistema de concurso de méritos y para
las plazas que se indican, a aquellos funcionarios relaciona-
dos en el Anexo I de esta Orden .

2.-Declarar vacantes o desiertas, en su caso, las plazas
que se relacionan en el Anexo 11 de esta Orden .

3 .-Para la plena efectividad de los nombramientos que
se confieren, los ceses y consiguientes tomas de posesión de-
berán realizarse conforme a lo previsto en la Base Decimose-
gunda de la Orden de convocatoria, para lo cual las distintas
Secretarías Generales Técnicas deberán formalizar las "Hojas
de Enlace" respectivas, rellenando, en su caso, las casillas co-
rrespondientes a compatibilidad según lo prevenido en el ar-
tículo 1 .° de la Ley 53/1984, y el artículo 3 .° de la Disposi-
ción Transitoria Novena de la misma Ley, en cumplimiento
del artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 10 de abril .

No obstante, la Dirección Regional de la Función Pública,
a propuesta de la Consejería interesada, podrá prorrogar el
plazo de toma de posesión, en los términos establecidos en
el número 3 del artículo 51 del Decreto 57/1986, de 27 de junio .

4 .-Los nombramientos para aquellas plazas que deban
ser cubiertas por funcionarios con destino en otras Adminis-
traciones Públicas, están condicionados a lo dispuesto en el
artículo 2 .° del Real Decreto 680/1986, de 7 de marzo .

Contra la presente Orden se podrá interponer recurso de
reposición en los términos prevenidos en la Ley Regional

1/ 1982, de 18 de octubre y en la Ley de Procedimiento Admi-
nistrativo .

Murcia, 28 de julio de 1987 .-El Consejero de Adminis-
tración Pública e Interior, Rafael María Egea Martínez .

ANEXO 1

Apell idos y nombre Plaza Nivel Dedicación Unidad Orgánica Código

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA
Martín-Abril Ca lvo, Gonzalo Pío Jefe Negociado de 15 E S .G.T . N500104

Documentació n
Espada Sola, Antonio Ordenanza 5 N S.G.T . 0500100
Duart García, José Salvador Jefe Sección Informes 24 E S .G.T . JC0002 8
Nicolás F ico, Antonia Jefe de Grupo de Caja 10 N D .R. Presupuestos Pol. Finan. JG0012 4

Patrimoni o
Parra Hidalg, Mateo Jefe Neg . Primero 17 N D .R. Pres . Polt . Finan . y N70003 1

Patrimoni o
Clar Fernánde .., Gloria Jefe Neg . Coordinación 15 N Intervención Regional N500107

Auditoria s
Rubio Bethencourt, Francisco J . Jefe Sección de 24 E Intervención Regional JC0006 3

Contabilidad
Natividad Dulce, María L',sther Jefe Sección de 24 N Intervención Regional JC0006 2

Fiscalización

CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S
Madrid Conesa, Fulgencio Jefe Sección de 24 N S.G.T . JC0008 7

Recursos e Informes
Sánchez Herrera, María Dolores Jefe Sección Gestión 24 N S .G.T . JC0009 1

Personal y R . Rg . In.



Página 3638 Lunes, 31 de agosto de 1987 Número 198

Apellidos y nombre Plaza Nivel Dedicación Unidad Orgánica Códig o

Gómez Ruiz, Jesús Alfonso Jefe Neg . de Organos Col. 15 N S .G.T . N500004
Estud . Disposic .

Porlán Paredes, Antonio Jef. Neg . de Metrotécnica 17 N D.R. Induslria N70022 2
Díaz Ortín, Francisco José Jef . Seción Inspección de 24 E D .R . Comercio y Turismo JC0017 1

Turismo
Rey Carrión, Isabel del Jef. Neg . Fomento de

Empleo 17 N D.R . Empleo y Desarrollo N70023 3
Cooperativo

Garro Gutiérrez, Eduardo José Jefe Sección de Ases . 24 E D.R . Empleo y Desarrollo JC0017 9
Cooperativo Cooperativ o

CONSEJERIA DE AGRICULTURA , GANADERIA Y PESCA

Tomás Pérez, Pascual Aux. Lab. de Enología 8 N D.R. Productos e Industrias AF00002
Ub, Juinilla Agroalimentarias

CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES

Martínez Vidal, Alejandro Jefe Sección de Admi- 24 N S .G .T . JC000147
nistración de Personal

Ruiz Guevara, Joaquín Jefe Sección lnfracciones 24 E D .R. Consumo JC00140
y Sancione s

López Calero, Juana María Jefe Sección Actuación 24 E D.R . Bienestar Social JC00143
Social General

CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACION

Sola García, Fernando Jefe Sección de Estudios 24 N D.R. Educación y Universidad JC0018 0
y Documentación

Puesto de

ANEXO II

Centro directiv o

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

Técnico Titulado Superior S.G .T. TS00021 Desiert a
Técnico Titulado Superior D.R. Presupuestos Polt . Finan, y Patrimonio TS00046 Desiert a
Técnico Titulado Superior D .R. Presupuestos Polt . Finan . y Patrimonio TS00040 Desiert a
Técnico Titulado Superior Intervención Regional TS00052 Desiert a
Administrativo Intervención Regional AD00049 Desierta
Técnico Titulado Superior Intervención Regional TS00054 Desierta

CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACION

Técnico Titulado Superior S .G.T . TS00540 Desiert a
Jef. Neg . Pro . Tec . Archivo Histórico Prov . D .R. Cultura N700026 Vacante
Técnico Titulado Superior D.R. Cultura TS00028 Desiert a

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISNIO

Técnico Titulado Superior D.R. Empleo y Desarrollo Coop . TS00543 Desiert a
Jefe Negociado Neg . de Estud . de Viabilidad D.R. Empleo y Desarrollo Coop . N700234 Vacant e

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANAD ERIA Y PESCA

Administrativo D.R. Plan . y As . Tecn, AD00067 Vacant e
Técnico Titulado Superior D.R. Piodu . e Ind. Agroaliment . TS00028 Desiert a
Auxiliar Administrativo/Ub . Jumilla D.R. Piod. e Ind. Agroaliment . AA00184 Desierta
Administrativo D.R. Estructuras y Rec . Agrar . AD00072 Vacante

CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALE S

Técnico Titulado Superior D.R. Planiricación Sanitaria TS00463 Desierta
Técnico Titulado Superior D.R. Consumo TS00469 Desierta

CONSEJERLA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICA S

Ayudante D .R. Carreteras, Puertos y Costas T800041 Desierta

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

Auxiliar Laboratorio D.R. Planificación y Asistencia Técnica 0000319 Desiert a
Ayudante Tareas Agrarias D.R. Planificación y Asistencia Técnica T800018 Desierta



Número 198 Lunes, 31 de agosto de 1987 Página 3639

4. Anuncio s

CONSEJERIA DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISM O

Información pública de
instalaciones electrica s

de alta tensió n

* Número 715 1

A los efectos prevenidos en el artícu-
lo 9 .° del Decreto 2 .917/1966 de 20 de
octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Adminis-
trativa para la ejecución de un proyecto
de acometida aéreo-subterránea, cuyas
características principales son :

a) Peticionario : Bodegas Castaño,
S.A., con domicilio en carretera de Yecla-
Fuente Alamo, número 3 .

b) Lugar de la instalación : Carretera
de Yecla-Fuente Alamo, número 3 .

c) Término municipal : Yecla .
d) Finalidad de la instalación: Acome-

tida A/s a C.T. abonado .
e) Características técnicas : Línea eléc-

trica. Origen : Red H.E. CT Aguas-
Derivación Conteras . Final : C.T. Abo-
nado . Longitud: 115 metros . Tensión
de suministro : 20.000 V. Conductores :
LAC-28 . Aisladores: Cadenas E-1503 20
KV. Apoyos : Presilla 12P-1 .400 .

f) Presupuesto : 604.950 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Na-
cional .

h) Técnico autor del proyecto : R. Or-
tín Marcos y M . López Vizcaíno, Inge-
nieros Técnicos Industriales .

i) Expediente n.° A.T. 13 .558 .

Lo que se hace público para que pue-
da ser examinado el proyecto de la ins-
talación en esta Consejería, sita en calle
Caballero,'26, y formularse, por dupli-
cado, las reclamaciones que estimen
oportunas, en el plazo de treinta días há-
biles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio .

Murcia, 29 de julio de 1987 .-El Di-
rector Regional de Industria, P .A. el Jefe
de la Sección de Energía, Francisco Cal-
zón Egea .

* Número 7164

Visto el expediente número AT-13 .219
incoado en esta Dirección Regional de
Industria a instancias de don Antonio
Muñoz Provencio y 7 más solicitando
autorización administrativa y aprobación
del proyecto de ejecución de una insta-
lación eléctrica de alta tensión, consis-
tente en línea eléctrica aérea M .T. y Cen-
tro de Transformación de 50 KVA en
paraje La Molineta, de la localidad de
Alhama de Murcia .

Cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Decreto 2617/1966, so-
bre autorización de instalaciones eléctri-
cas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1713/1972 y Ley
71_11_1Q2Q cnhrn nrrlrnarirín v rlrfensa

de la industria, esta Dirección Regional
ha resuelto :

Autorizar administrativamente y apro-
bar el proyecto de ejecución de la insta-
lación eléctrica de alta tensión solicita-
da, cuyas carácteristicas fundamentales
son las siguientes :

a) Línea eléctrica : Aérea .

-Origen: La Molineta (Alhama de
Murcia) .

-Final : C.T.I . Antonia Muñoz .

-Longitud: 50 metros .

-Tensión máxima de funcionamien-
to 20.000/398-230 V .

-Número y tipo de conductores:
LAC-28/2 .

-Tipo de aisladores : Arvi-32 y E-1503 .

-Tipo de apoyos: Presilla tipo 12P-
1400 .

b) Centro de transformación :

-Tipo: Intemperie .
-Potencia: 50 KVA .
-Relación de transformación : 20.000/

398-230 V .
-Otras características : Marca Olme-

do en baño de aceite tipo UNESA .
c) Uso a que se destina la energía :

Electrificación rura] .
d) Término municipal afectado por la

instalación : Alhama de Murcia.
e) Presupuesto de la instalación :

1 .265 .366 pesetas .
Las obras se ajustarán al proyecto

aprobado, con las pequeñas variaciones
que puedan ser expresamente autoriza-
das, quedando sometida la instalación a
la inspección de esta Dirección Regional .

Deberán ser observados los condicio-
namientos emitidos por las entidades
afectadas por la instalación .

El plazo de ejecución será de tres me-
ses, debiendo el solicitante dar cuenta a
esta Dirección Regional de Industria, del
comienzo y final de las obras .

Murcia, 24 de agosto de 1987 .-El Di-
rector Regional de Industria, P .A. el Jefe
de la Sección de Energía, Francisco Cal-
zón Egea .

* Número 716 5

A los efectos prevenidos en el artícu-
lo 9.° del Decreto 2 .917/1966 de 20 de
octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Adminis-
trativa para la ejecución de un proyecto
de línea subterránea y C .T .I . 250 KVA .,
cuyas características principales son :

a) Peticionario : Industrias Plásticas
Cascales, S .A., con domicilio en Los
Garcías, 1 .

b) Lugar de la instalación : Carretera
de Mula, Km. 1,5 .

c) Término municipal: Alcantaril la .

d) Finalidad de la instalación : Indus-
tria de plásticos .

el Cararterísricas técnicas : Línea eléc-

trica . Tensión de suministro : 20 KV. Ais-
ladores: LA-30/24 KV . Apoyos : 16-P-400 .
Centro de transformación . Tipo: AEG .
Relación de transformación: 20 KV/398/
230 V. f 5% Potencia : 250 KVA .

f) Presupuesto : 1 .471 .000 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Na-
cional .

h) Técnico autor del proyecto : Anto-
nio Terol López, Perito Industrial .

i) Expediente n.° A .T. 13 .613 .
Lo que se hace público para que pue-

da ser examinado el proyecto de la ins-
talación en esta Consejería, sita en calle
Caballero, 26, y formularse, por duph-
cado, las reclamaciones que estimen
oportunas, en el plazo de treinta días há-
biles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio .

Murcia, 31 de julio de 1987 .-El Di-
rector Regional de Industria, P .A. el Jefe
de la Sección de Energía, Francisco Cal-
zón Egea .

* Número 716 3

A los efectos prevenidos en el artícu-
lo 9 .° del Decreto 2 .917/1966 de 20 de
octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Adminis-
trativa para la ejecución de un proyecto
de L .A.M.T. 90 metros en sustitución
L.A.M.T. (actual), cuyas características
principales son :

a) Peticionario : Miguel Vivancos,
S.A., con domicilio en carretera de Chu-
rra, Km. 2 (Murcia) .

b) Lugar de la instalación: Carretera
de Chun a .

e) Término municipal : Murcia .
d) Finalidad de la instalación : Alimen-

tación a fábrica de envases metálicos .

e) Características técnicas : La línea
eléctrica tiene su origen en línea aérea de
H.E. y final en centro de transformación
existente en Fca. Longitud: 90 metros
aérea y subterránea 138 metros . Tensión
de suministro : 20 KV. Conductores : Lac
28 en aérea y RRF-3P 3(1 x 95) en subte-
rráneo 16P . Apoyos : aéreo-subterráneo
1400 .

f) Presupuesto : 1 .944 .760 pesetas .
g) Procedencia de los materiales : Na-

cional .
h) Técnico autor del proyecto: Enri-

que Zornoza Soto .

i) Expediente n .° AT 13.612 .
Lo que se hace público para que pue-

da ser examinado el proyecto de la ins-
talación en esta Consejería, sita en calle
Caballero, 26, y formularse, por dupli-
cado, las reclamaciones que estimen
oportunas, en el plazo de treinta días há-
biles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio .

Murcia, 7 de agosto de 1987 .-El Di-
rector Regional de Industria, P .A. el Jefe
de la Sección de Energía, Francisco Cal-
zón Ecea .



Página 3640 Lunes, 31 de agosto de 1987 Número 198

II. Administración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 717 7

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Demarcación de Costas . Murcia

ANUNCI O

Don Antonio Sánchez-Luengo Castelló ha presentado en
esta Demarcación de Costas un escrito acompañado del pro-
yecto correspondiente, en el que solicita la concesión para cons-
trucción en zona marítimo terrestre de una planta integral de
Cultivos Marinos . Toma de Agua en Mazarrón (Murcia) .

Lo que se hace público para que en el plazo de treinta
(30) días hábiles, contados a partir de la publicación del pre-
sente anuncio en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia»,
puedan presentarse por las Corporaciones y particulares inte-
resados, las reclamaciones que estimen convenientes .

Durante estos días podrán los interesados examinar el pro-
yecto en esta Demarcación (Avenida de La Fama, s/n, edifi-
cio Línea, Murcia), donde estará de manifiesto en horas
hábiles .

El Alcalde-Presidente del Excmo . Ayuntamiento de Ma-
zarrón ordenará la inserción de este anuncio en los sitios de
costumbre, durante el plazo de treinta días .

Murcia, 21 de agosto de 1987.-El Jefe de la Demarca-
ción, P .A . : José María Bernabé Tomás .

Número 720 1

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ANUNCIO S

Negociado de depósito de estatutos del servicio de mediaeión,
arbitraje y conciliación, de la Dirección Provincial de Traba-

jo y Seguridad Social (Murcia)

En cumplimiento de lo dispuesto en el número 4 del artí-

culo cuarto de la Ley Orgánica 11/85 de Libertad Sindical y

artículo cuarto del Real Decreto 873/77, y a los efectos perti-

nentes, se hace público que en este servicio, a las once horas

del día 24 de agosto de 1987, han sido depositados los Estatu-

tos de la Organización Profesional denominada "Gremio Re-

gional del bordado artesanal de Murcia", exp . número 30/493,

cuyos ámbitos territorial y personal, son: Regional y para em-

presarios artesanos que lo soliciten voluntariamente .

Firman el acta de constitución de esta Organización : Car-
men Pérez Saurín, Josefa López Fernández, ambas domici-

liadas en Murcia, y otras .

III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

Número 7205

DISTRITO
DE CIEZA

Cédula de notificación y reque rimiento

En virtud de acuerdo dictado en este
día por el Sr . Juez de Distrito de Cieza
en juicio de faltas número 607-85, que
tramita sobre hurto contra otros y Mi-
guel Sánchez Martínez, qu., residió últi-
mamente en El Puntal de Murcia, calle
San Antonio 13, ha mandado notificar
al mismo la tasación de costas practica-
da en dicho juicio, y hace saber que le
corresponde pagar 2 .943 pesetas, y asi-
mismo comparezca ante la presencia ju-
dicial para constituirse en arresto por 15
días, que le fue impuesto en sentencia
dictada en dicho procedimiento con fe-
cha 11 de febrero del pasado año, y que
en la actualidad se desconoce el actual
paradero de dicho condenado .

Cieza a 1 de agosto de 1987.-El
cP~rPr~~,,,

Número 7206

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO UNO DE ALBACET E

Doña Pilar Gaitano Romero, Oficial del
Ministerio de Justicia, en funciones de
Secretario de la Magistratura de Tra-
bajo número Uno de Albacete .

En los autos que se tramitan ante esta
Magistratura de Trabajo con el número
1 .361 de 1985, sobre reclamación de can-
tidad, promovidos por Roberto Cabe-
zuelo Hernández, contra la empresa IN-
COGAS, S .A ., se ha dictado la
siguiente :

"Providencia Magistrado . Sr . Librán
S . de Baranda. Albacete, 6 de agosto de
1985. Dada cuenta : Por presentada y ad-
mitida a trámite la anterior demanda . Se
señala para la celebración de los actos de
conciliación y juicio el próximo día 24
de septiembre de 1987 a las 11 horas, con
citación a las partes en legal forma . A
, .. — , :-:« ..A .- -- .J 1 0 . .- .- .. . ---- , . _

Dirección Provincial de Murcia

pide . Por hechas en forma las manifes-
taciones contenidas en el 2 .° otrosí . Cí-
tese a la empresa demandada, por me-
dio de edicto que se publicará en el «Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia» . Lo
mandó y firma Su Señoría ; doy fe, Pe-
dro Librán. Ante mí, Pilar Gaitano .
Rubrica.dos" .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción y citación de la anterior providen-
cia a la empresa demandada, INCO-
GAS, S .A., que tuvo su domicilio en
Cartagena y cuyo paradero actual se ig-
nora se le hace saber que deberá com-
parecer a la celebración de los actos de
conciliación y juicio y a quien se le ad-
vierte que de no hacerlo le parará el per-
juicio que hubiere lugar en derecho, pre-
viniéndole que la copia de la demanda,
la tiene a su disposición en esta Magis-
tratura de Trabajo . Y para su publica-
ción en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», expido el presente edicto en
Albacete a 6 de agosto de 1985 .-El



Número 198 Lunes, 31 de agosto de 1987 Página 3641

Número 717 5

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DOS DE MURCIA

CITACIO N

En los presentes autos que ante esta
Magistratura se sigue a instancias de
Francisca Campoy Rios y diez más con-
tra Lhaled Ibrahim El Sayed, en acción
sobre salarios, se ha mandado citar a las
partes para la celebración de los actos de
conciliación y juicio, en su caso, el día
8 de octubre y hora de las 11,10 de su
mañana, en la Sala de Audiencias de es-
ta Magistratura de Trabajo, sita en la
Avenidad de la Libertad, número 8-2 .°
de esta capital, a cuyo efecto deberán
comparecer las partes con todos los me-
'dios de prueba de que intenten valerse
en dicho acto de juicio, previniéndoles
que los actos no se suspenderán por fal-
ta injustificada de asistencia de las
partes .

Y para que sirva de citación en forma
a la empresa Lhaled lbrahim El Sayed,
que últimamente tuvo su residencia en
esta provincia, y en la actualidad se en-
cuentra en ignorado paradero, en virtud
de lo acordado por el Ilmo . Sr . Magis-
trado en providencia de esta misma fe-
cha, se expide la presente para su inser-
ción en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», haciéndole saber los extre-
mos expuestos, quedando citada igual-
mente para confesión judicial, con aper-
cibimiento de tenerla por confesa, caso
de no comparecer .

Murcia, a 31 de julio de 1987 .-E1 Se-
cretario, Mariano Espinosa de Rueda
Jover .

Número 718 8

DISTRITO
NUMERO TRES DE ELCHE

Cédula de citació n

En virtud de lo acordado en el juicio
de faltas número 3228/86 sobre lesiones
y daños tráfico en el que aparece doña
Juana Munera Bastida, la cual se halla
en ignorado paradero, y por medio de
la presente se le cita a fin de que com-
parezca en la Sala Audiencia del Juzga-
do de Distrito número 3 de Elche, sito
en el Palacio de Justicia, Plaza Reyes
Católicos, s/n, para la celebración del
juicio que tendrá lugar el día diez de no-
viembre del año 1987 a las 10,15 horas
de su mañana, advirtiéndole que debe
comparecer con las pruebas de que in-
tente valerse y de no hacerlo sin causa
legal le pararán los perjuicios a que hu-
biere lugar en derecho .

Y para que sirva de citación en for-
ma, expido la presente que firmo en El-
che, a 21 de agoslo de 1987, doy fe.-
El Secretario Judicial .

Número 719 0

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO UNO DE CARTAGENA

EDICT O

Don Francisco Cartillo Vinader,
Magistrado-Juez de Primera Instancia
número Uno de Cartagena .

Hago saber : Que por auto de 4 de ma-
yo de 1987, dictado en el expediente de
suspensión de pagos que con el número
de Registro 500i84, y seguidos en este
Juzgado a instancia del Procurador Sr .
Frías Costa, en nombre y representación
del comerciante individual don Asensio
Bernal González, con domicilio en Tir-
so de Molina número 6, en cl que se for-
muló por el Procurador Sr . Ortega Pa-
rra impugnación al convenio favorable-
mente votado en la Junta General de
Acreedores de 8 de lulio de 1985, en la
representación que este último ostenta
del Banco Español de Crédito, se ha
acordado aprobar dicho convenio en los
términos que literalmente se redactaron
y aprobaron y obrantes al folio 363 de
las actuaciones, cesando la intervención
judicial en el ejercicio de sus funciones
y debiendo los interesados estar y pasar
por el convenio aprobado .

Lo que se hace público para general
conocimiento conforme a lo dispuesto
por la Ley de 26 de julio de 1922 .

Dado en la ciudad de Cartagena, a 4
de mayo de 1987 .-El Magistrado-Juez,
Francisco Carrillo Vinader .-El
Secretario .

Número 719 1

PRIMERA 1NSTANCIA
NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, Magistrado del
Juzgado de Primera Instancia núme-
ro Uno de Murcia .

Hago saber : Que en este Juzgado se
tramita Expediente con el número
737-C/86, para la cancelación de censo
enfitéutico, promovido por el Procura-
dor don Francisco Aledo Martínez, en
nombre y representación de doña Ma-
nuela Navarro Gómez, propietaria de la
finca siguiente :

"Una casa en la población de Espinar-
do, del término de Murcia, calle de La
Paciencia, sin número (hoy número 7),
y de una sola cubierta, que linda por la

derecha entrando, Antonio Martínez ;
por la izquierda, Pedro Navarro ; por la
espalda, José López Ruiz, y Irente, ca-
lle de su situación, y ocupa una superfi-
cie de treinta y tres metros cuadrados .
Inscrita en el Registro de la Propiedad
de Murcia, número 1, finca 10 .463, fo-
lio 64, libro 134 de la Sección 7 . " . Di-
cha finca figuraba en el Archivo único
con el número 16 .017, al folio 63 del to-
mo 244" .

La solicitante es titular de una déci-
ma parte de la expresada finca, en vir-
tud de expediente de dominio, y de las
tres cuartas partes restantes, en virtud de
título hereditario de su difunto padre
don José Navarro Cano, y se halla gra-
vada con el siguiente: "Censo enfitéuti-
co, luismo y fadiga y derecho de tanteo
de capital de noventa y una pesetas, se-
senta y seis céntimos y pensión anual de
dos pesetas setenta y cinco céntimos, el
cual pertenece a doña Antonia Fernán-
dez de Córdoba Bernaldo de Quiros, por
título de herencia de doña Antonia Fer-
nández de Córdoba, Marquesa de Espi-
nardo y Condesa de Sástago, según par-
ticipación aprobada judicialmente y pro-
tocolizada, según partición aprobadaju-
dicialmente y protocolizada en la Nota-
ría de don Mariano García Sánchez en
Madrid, en el año 1862; ello resulta en
parte del Registro, en parte del testimo-
nio de la hijuela de la adjudicataria li-
brada en Madrid, el 13 de enero de 1863
por dicho Notario García Sánchez, y en
parte de la escritura aclaratoria adicio-
nal otorgada en Mui¡cia a 5 de mayo de
1897, ante el Notario don José
Domínguez" .

Y por medio del presente se cita a la
titular del gravamen, doña Antonia Fer-
nández Córdoba Bernaldo de Quirós y
sus causahabientes ignorados, todos de
domicilio desconocido, para que dentro
del plazo de veinte días, contados a par-
tir del siguiente al de la publicación de
este edicto, puedan comparecer ante es-
te Juzgado para alegar lo que a su dere-
cho convenga .

Dado en Murcia, a 26 de febrero de
1987 .-El Magistrado-Juez, Abdón Díaz
Suárez.-El Secretario .

Número 7192

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

El Magistrado-Juez de Primera Instan-
cia número Dos de Murcia .

Hace saber : Que el día 22 de octubre
de 1987, a las 11 horas, se celebrará pri-
mera subasta pública, en este Juzgado,
de los bienes que luego se mencionan



Página 3642 Lunes, 31 de agosto de 1987 Número 198

acordada en los autos número 293 de
1984, instados por Caja Rural Provin-
cial de Murcia contra don Antonio Egea
Ros y otros .

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artículos 1 .499 y 1 .500
de la L.E.C. y demás pertinentes .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogándose, és-
tos, en las cargas y gravámenes anterio-
res y preferentes .

Si esta subasta se declarase desierta,
se anuncia segunda subasta para el día
20 de noviembre de 1987 a las 11 horas,
en la Sala de Audiencia y por e175% del
precio de tasación; si ésta también fuese
declarada desierta, se señala para la ter-
cera, subasta sin sujeción a tipo, el día
22 de diciembre de 1987 a las 11 horas,
en el citado local .

Relación de bienes objeto de subasta :

1 . Vivienda en planta 2 .', calle Tur-
quesa, 34 Urb . Mediterráneo, Cartage-
na, superficie : 82 mz, inscrita en el Re-
gistro libro 55, folio 59, finca 6 .417, Sec .
San Antón. Valorada en: 1 .600 .000
pesetas .

2. Vivienda planta 2 .a, situada junto
a la anterior de superficie 82 mz inscri-
ta en el Registro de Cartagena, libro 55,
folio 57, finca 6 .415, Sec . San Antón .
Valorada en 1 .600 .000 pesetas .

El importe total de los bienes objeto
de subasta asciende a tres millones dos-
cientas mil pesetas salvo error u omisión .

Dado en Murcia, a 27 de julio de
1987 .-El Magistrado-Juez .-El
Secretario .

Número 7193

PR IMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

La Sra . Magistrado-Juez del Juzgado de
Primera instancia número Dos de
Murcia, hace saber :

Que el día 20 de octubre de 1987, a
las 11 de la mañana, en este Juzgado, se
celebrará nuevamente la Tercera Subas-
ta de los bienes que abajo se indican,
acordada en el Juicio ejecutivo número
1 .049/85-C, promovido por Renault Fi-
nanciaciones, S .A., contra don José Ló-
pez Robles . Las condiciones de la subas-
ta son las establecidas en los artículos
1 .499 y 1 .500 de la Ley Procesal Civil .
La titulación de los bienes podrá ser

_Ixaminada en el Juzgado, subrogándo-

citadores en los gravámenes anteriores y
preferentes .

Bienes objeto de subasta :

"Urbana . Vivienda en planta 3 . °, es-
calera 3 .8 tipo G. Edificio en El Palmar,
Barrio de Los Rosales . Mide 77,16 ni2 .
Inscrita en el Registro de la Propiedad
2 de Murcia, libro 124, Sección 11 a, fo-
lio 5, finca 5 .355-N, inscripción 41 . Fue
tasada para la primera subasta en
2.000 .000 de pesetas .

Murcia, a 1 de junio de 1987 .-La
Sra. Magistrado-Juez .-El Secretario,
Dionisio Bueno García .

Número 7194

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO CUATRO DE MURCIA

Don Joaquín Angel de Domingo Martí-
nez, Magistrado-Juez de Primera Ins-
tancia número Cuatro de Murcia y su
partido .

Por medio del presente edicto, hace
saber : Que por providencia dictada en
los autos de juicio ejecutivo número
31/85, que se siguen a instancia de Ban-
co de Santander, S.A., contra don An-
tonio Martínez Cánovas y otros, he acor-
dado sacar a pública subasta por prime-
ra, segunda y, en su caso, tercera vez si
Fuere preciso, y término de veinte días
hábiles, los bienes embargados y que a
continuación se relacionarán, se3alándo-
se para que tenga lugar la primera su-
basta el día 8 de octubre a las 12 horas .

Si no concurrieran postores para la se-
gunda subasta, que se llevará a efecto
con rebaja del 25%n del precio de tasa-
ción, se señala el día 9 de noviembre a
las 12 horas ,

Y de no haber postores para la terce-
ra subasta que será sin sujeción a tipo,
se señala el día 9 de diciembre a las 12
horas, bajo las siguientes

CONDICIONES :

1 . a Para tomar parte en la primera de
las subastas, deberán los posibles licita-
dores consignar previamente en la mesa
del Juzgado, o en cualquiera de los es-
tablecimientos destinados al efecto, una
cantidad igual, por lo menos, al 20% del
precio de tasación de los bienes ; y para
tomar parte en la segunda y tercera su-
basta, deberán igualmente consignar el
20% de la tasación, con rebaja del 25%,
sin cuyo requisito no serán admitidos .

2 . ° En la primera subasta no se admi-
tirán posturas que no cubran las dos ter-
ceras partes de dicho precio de tasación .
En la segunda subasta no se admitirán

posturas que no cubran las dos terceras

partes del precio de tasación, con la re-
baja antes dicha del 20%, y la tercera su-
basta es sin sujeción a tipo .

3 .' Que las cargas y gravámenes an-

teriores o preferentes al crédito del ac-
tor, si las hubiere, quedarán subsisten-

tes, entendiéndose que el rematante las

acepta y se subroga en la responsabili-
dad de las mismas, sin destinarse a su ex-
tinción el precio del remate .

4 .8 Que el rematante aceptará los tí-
tulos de propiedad que aparezcan en los

autos, sin poder exigir otros, y que que-
dan de manifiesto en Secretaría mientras
tanto a los licitadores .

5 . a Que el remate podrá hacerse en ca-
lidad de ceder a terceros .

6 . a Que en todas las subastas, desde

el anuncio hasta su celebración, podrán
hacerse posturas por escrito en pliego ce-
rrado, depositando en la mesa del Juz-
gado, junto con aquél, el importe de la

consignación de las cantidades antes
dichas .

7 .' Los títulos no han sido suplidos .

Bienes objeto de subasta :

Número seis . Plaza de garaje, en plan-
ta de sótano, con una superficie de nue-

ve metros, veintiún decímetros cuadra-
dos . Linda: frente, zona común de ac-
ceso ; derecha, plaza de garaje número
siete ; fondo, casa número 21 de la calle
Sagasta ; e izquierda, zona común de ac-

ceso al ascensor .

Inscrita al folio 125, libro 124, Sección
' , finca 11 .774, inscripción l . ' .

Valorada efectos de subasta en dos-
cientas mil pesetas .

Número ocho : Plaza de garaje, en
planta baja, con una superficie de doce
metros, cuarenta y cinco decímetros cua-
drados . Linda: frente, zona común de
acceso ; derecha, plaza de garaje núme-
ro nueve ; fondo, casa sin número, en ca-
lle San Ginés ; izquierda, casa número 6
de calle Angustias de comunidad de
propietarios .

Inscrita al folio 119, libro 124, sección
1 .', finca 11 .778, inscripción 1 .' .

Valorada a efectos de subasta en qui-
nientas mil pesetas .

Dado en Murcia a 10 de julio de 1987 .
-El Magistrado-Juez, Joaquín Angel de

Domingo Martínez .-El Secretario .


